Município de Sapiranga/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 064/2022

Edital nº 110/2022 – Composição e Qualificação da Banca Examinadora das Provas Seletivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 064/2022

EDITAL Nº 110/2022 – COMPOSIÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DAS
PROVAS SELETIVAS

A Prefeita do Município de Sapiranga/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. DA COMPOSIÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DAS PROVAS SELETIVAS.

Álvaro Kniestedt – Engenheiro Civil (Pós-Doutor);
Betina Krause – Direito (Pós-Doutora);
Carolina Boettege – Nutrição (Doutora);
Celemar Moraes de Aguiar – Segurança do Trânsito;
Cristian Rasche – Letras (Especilaista);
Daniel Chielle – Engenheiro Agrícola (Mestre);
Dimas Kliemann – Medicina (Mestre);
Douglas Vaz – Pedagogia (Doutorando);
Eduardo Machado – Letras (Mestre);
Emília Brender – Direito (Especialista);
Fernanda Brenner – Administração (Especialista);
Filipe Geisler – Engenharia de Sistemas (Mestre);
Gustavo Misael – Geografia (Mestre);
João Peixoto – Odontólogo (Doutor);
João Heck – Medicina (Especialista);
Jonas Medeiros – Matemática (Mestre);
Jonatas Breier – Engenheiro Eletricista (Especialista);
Katia Biehl – Psicóloga (Mestre);
Leandro Minozzo – Medicina (Mestre);
Letícia Mariani – Dermatologista (Especialista);
Lisiane Schaeffer – Contabilidade (Especialista);
Lucinei Hanauer – Contador (Especialista);
Luiza Ruschel – Medicina (Especialista);
Maira Meira – Assistente Social (Doutora);
Olavo Silveira – Arquiteto (Mestre);
Paula Bugs – Bacharela em Medicina Veterinária;
Patricia Taschetto – Medicina Veterinária (Mestre);
Paulo Podorodeczki – Engenheiro Mecânico (Mestre);
Sabrina Vieira – Direito (Bacharela);
Simone Lysakowski – Enfermagem (Mestre);
Vanessa Dowich – Medicina (Especialista);
Yuri Petrillo – Medicina (Especialista).

Município de Sapiranga/RS, 15 de dezembro de 2022.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se

__________________